i\Nj berAVvw) vvvv. pett/ti
oto490

Em 24 de Outubro de 2000

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

equerimento Ng 0134/R000

Requerem Urq"Jincia e Discussão única nas Comiss3es Técnicas
pertinentes à matéria contida no Projeto de Lei no 039/2000,
oriundo da Mensagem Executiva n2 014/2000.

Fxm2 Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade
com o Artiqo 88, alínea "c" do Regimento Interno, REQUEREM a
Douta.  Mesa, na forma regimental, URGÉNCIA e'DISCUSSÃO úNICA nas
ComissEles de Constituição e Justiça; Educação e Cultura; e de
Redação Final ,para o Projeto de Lei nP 039/2000, oriundo da
Mensagem Executiva nO 014/2000.

SALA DAS SFSWES, 24 de Outubro de 2000.

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em refprincia, da nova redação a
dispositivos da Lei n2 1517, de 28 de agosto de 2000, que disp3e
sobre as eleiç3es para a direção das Unidades. de Ensino da Rede
Pública Municipal de Cabo Frio, e dá outras providncias.

As diversas comunidades do Município
incansavelmente ao Chefe do Executivo manifiestaçç.5es de apoio
pelo trabalho realizado nas Escolas, bem como solicitaçes no
sentido de não haver mudanças nas atuais direçes dos
estabeicimentos na rede municipal.

Visto os- fundamentos ora apresentados, solicitamos a
apreciação da matéria em regime de Urq'Jincia.

Rd, a 19/1212000 dbm

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio 1

equerimento N° 0134/2000 	Em 24 de Outubro de 2000

Requerem Urgência e Discussão Única nas Comissões Técnicas
pertinentes à matéria contida no Projeto de Lei n° 039/2000,
oriundo da Mensagem Executiva n° 014/2000.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade
com o Artigo 88, alínea "c" do Regimento Interno, REQUEREM à
Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA nas
Comissões de Constituição e Justiça; Educação e Cultura; e de
Redação Final para o Projeto de Lei n° 039/2000, oriundo da
Mensagem Executiva n° 014/2000.

SALA DAS SESSÕ 	24 de Outubro de 2000.

TRICITASINIM
-1•  ,4:41~11111111111111 w•=1,,~ '
JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em referência, dá nova redação a
dispositivos da Lei n° 1517, de 28 de agosto de 2000, que dispõe
sobre as eleições para a direção das Unidades de Ensino da Rede
Pública Municipal de Cabo Frio, e dá outras providências.

As diversas comunidades do Município têm dirigido
incansavelmente ao Chefe do Executivo manifiestações de apoio
pelo trabalho realizado nas Escolas, bem como solicitações no
sentido de não haver mudanças nas atuais direções 	dos
estabelcimentos na rede municipal.

Visto os fundamentos ora apresentados, solicitamos a
apreciação da matéria em regime de Urgência.

Rei, a 03/1, / )00